

Ausgabe 247

Aschersleben, 14. August 2024

öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ausschusses für Ordnung, Recht und Kommunales

Sitzungstermin: Dienstag, 20.08.2024, 17:00 Uhr

Ort, Raum: Aschersleben, Markt 1, Ratssaal

Tagesordnung: Öffentlicher Teil

- 1 Verpflichtung der Stadträte auf die gewissenhafte Erfüllung ihrer Amtspflichten
- 2 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Ausschusses und der Beschlussfähigkeit
- 3 Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Informationen
- 6 Wahl des 1. und 2. Stellvertreters des Ausschussvorsitzenden
- 7 Hundesteuersatzung der Stadt Aschersleben Vorlage: VIII/0041/24
- 8 Anfragen und Anregungen
- 9 Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Nichtöffentlicher Teil

- Feststellung der Tagesordnung des nicht öffentlichen Teils
- Informationen
- Anfragen und Anregungen

gez. Dr. Planert Ausschussvorsitzender

öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Finanz- und Verwaltungsausschusses

Sitzungstermin: Mittwoch, 21.08.2024, 17:00 Uhr

Ort, Raum: Aschersleben, Markt 1, Ratssaal

Tagesordnung: Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Ausschusses und der Beschlussfähigkeit
- 2 Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils
- 3 Einwohnerfragestunde
- 4 Informationen
- 4.1 Ist-Erfüllung per 30.06.2024
- Wahl des 1. und 2. Stellvertreters des Ausschussvorsitzenden
- 6 Jahresabschluss zum 31.12.2023 der Stadtwerke Aschersleben GmbH Vorlage: VIII/0036/24
- 7 Jahresabschluss zum 31.12.2023 der Ascherslebener Gebäude- und Wohnungsgesellschaft mbH Vorlage: VIII/0037/24
- 8 Jahresabschluss zum 31.12.2023 des Eigenbetriebes "Bauwirtschaftshof der Stadt Aschersleben (BWH)" Vorlage: VIII/0038/24
- 9 Jahresabschluss zum 31.12.2023 vom "Eigenbetrieb Abwasserentsorgung der Stadt Aschersleben - EBA" Vorlage: VIII/0039/24
- Jahresabschluss 2016 der Stadt Aschersleben Vorlage: VIII/0051/24
- 11 Hundesteuersatzung der Stadt Aschersleben Vorlage: VIII/0041/24

IMPRESSUM

Herausgeber und Herstellung: Stadt Aschersleben, Markt 1, 06449 Aschersleben

Erscheinungsweise: nach Bedarf

Bezug/Auslage: Stadt Aschersleben, Bürgerbüro, Markt 1, 06449 Aschersleben, in den Ortsteilen

zu den jeweiligen Sprechzeiten sowie abrufbar unter <u>www.aschersleben.de</u>

Redaktion: Stadt Aschersleben, Bereich Pressestelle/Öffentlichkeitsarbeit,

Frau Franz, Markt 1, 06449 Aschersleben,

Kontakt: E-Mail: <u>| franz@aschersleben.de</u>, Tel.: 03473 958954, Fax: 03473 958920

Erscheinungstermin: nach Bedarf, nächster garantierter Erscheinungstermin ist der 02. Oktober 2024

- 12 6. Änderung der Satzung der Stadt Aschersleben zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Wipper-Weida", Selke/Obere Bode", "Westliche Fuhne/Ziethe" und "Untere Bode" - Umlagen für das Kalenderjahr 2024 Vorlage: VIII/0034/24
- Überplanmäßge Auszahlung für den Digitalpakt Schule Vorlage: VIII/0044/24
- 14 Annahme von Sponsoringleistungen zur Unterstützung der Werkstätten für Kunst und Wissenschaft im Bildungszentrum Bestehornpark Aschersleben Vorlage: VIII/0035/24
- 15 Annahme einer Spende für die Reparatur der Rathausuhr Vorlage: VIII/0042/24
- 16 Leitbild der Stadt Aschersleben 2025 Vorlage: VIII/0053/24
- 17 Anfragen und Anregungen
- 18 Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Nichtöffentlicher Teil

- Feststellung der Tagesordnung des nicht öffentlichen Teils
- Informationen
- Vertragsangelegenheiten
- Anfragen und Anregungen

gez. Dr. Pich Ausschussvorsitzender

Öfentliche/nicht öffentliche Sitzung des Betriebsausschusses EBA der Stadt Aschersleben

Sitzungstermin: Donnerstag, 22.08.2024, 17:00 Uhr
Ort, Raum: Aschersleben, Magdeburger Straße 26,

Großes Besprechungszimmer

Tagesordnung: Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemä-Ben Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Ausschusses und der Beschlussfähigkeit
- 2 Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils
- 3 Einwohnerfragestunde
- 4 Informationen
- Jahresabschluss zum 31.12.2023 vom "Eigenbetrieb Abwasserentsorgung der Stadt Aschersleben - EBA" Vorlage: VIII/0039/24
- 6 Betriebssatzung für den Eigenbetrieb Abwasserentsorgung der Stadt Aschersleben Vorlage: VIII/0043/24
- 7 Anfragen und Anregungen
- 8 Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Nicht öffentlicher Teil

- Feststellung der Tagesordnung des nicht öffentlichen Teils
- Informationen
- Vergabeangelegenheit
- Anfragen und Anregungen

gez. Amme Ausschussvorsitzender